PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Филипповский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

31.10.2014    № 16                                                                                        п. Филипповский
О внесении изменений в решение сельского

Совета депутатов от 26.12.2013 № 34 «Об
утверждении Положения о полномочиях
муниципального образования Филипповский
сельсовет Каменского района Алтайского края

в области организации ритуальных услуг

и содержания мест  захоронения»

В соответствии с требованием Каменской межрайонной прокуратуры от 31.07.2014 № 6, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 09.09.2002 № 58-ЗС «О погребении и похоронном деле в Алтайском крае», ст. 3 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Удовлетворить требование Каменской межрайонной прокуратуры.
2. Внести изменение в решение сельского Совета депутатов от 26.12.2013 № 34 «Об утверждении Положения о полномочиях муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края в области организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения» следующего содержания:
2.2. «Пункт 3.2.2. решения изложить в следующей редакции; «Гражданам предоставляются земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений. Порядок их предоставления  устанавливается в соответствии с земельным законодательством.».
2. Обнародовать данное решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Филипповский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                    А.Н. Белоусов